
 
 

 1 

 

 

 Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo  
„Revitalizace parkové plochy v ulici 5.května, Česká Lípa – Realizace 

spojovací pěšiny, dětského hřiště a dodávka mobiliáře“  

 
Uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) mezi těmito 

smluvními stranami: 
 

 

1. Označení smluvních stran 
 

1. Objednatel:    Město Česká Lípa 
se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ: 00260428    DIČ: CZ 00260428 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou města 
zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou – vedoucí investičního 

oddělení 
bankovní spojení:   XXXXXXXXXX/XXXX, XXXXXXXXXXX 
 
dále jen „objednatel“ 
 
 

2. Zhotovitel:    „Sdružení park 5.května Česká Lípa“ na základě 
            Smlouvy o společnosti ze dne 4.12.2020 
 
  „Vedoucí společník“ 

MĚŠŤÁK-SEVER, s.r.o. 
Teplárenská 602/9 
108 00 Praha 10 
IČ: 645 72 170 
 
„Další společník“ 
TV FACILITY Group, a.s. 
Teplárenská 602/9 
108 00 Praha 10 
IČ: 247 24 815 
 

zastoupený ve věcech smluvních:  Mgr. Helenou Mitwallyovou, jednatelkou 
zastoupený ve věcech technických: Tomášem Volkem generálním ředitelem 

 bankovní spojení:   XXXXXXXXXX/XXXX, XXXXXXXXXX 
 
dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 



 
 

 2 

2. Účel dodatku č. 1 
 
2.1. Účelem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 

objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, při změně ceny díla oproti rozsahu a ceně stanovené 
ve smlouvě o dílo na zhotovení díla „Revitalizace parkové plochy v ulici 5.května, 
Česká Lípa – Realizace spojovací pěšiny, dětského hřiště a dodávka mobiliáře“ 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 04.03.2021 (dále jen smlouva). 
 
2.2. Tento dodatek je uzavírán z důvodu, který nebylo možné předvídat při zadávacím 

řízení na zhotovení díla. Pro dokončení díla je nezbytně nutné provést změny 
v realizaci dětského hřiště, spočívající ve zvětšení a změně povrchu dopadové plochy 
kolem herních prvků. Provedená změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a jejich hodnota je nižší než 10 % původní zakázky (§222 odst. 5 ZZVZ).  

2.3. Změna smlouvy provedená tímto dodatkem č. 1 nevede ke změně smluvní ceny díla. 

 
 

 

3. Změna smlouvy 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že do článku II. smlouvy doplňují pod bodem 2.10. a 2.11     
nové ujednání v následujícím znění: 
 
2.10. Smluvní strany se dále dohodly na změnách v předmětu díla (práce a dodávky, 

které nebudou v rámci díla realizovány) specifikovaných v příloze č. 1 
„Oceněný soupis prací – méněpráce“ dodatku č. 1, které vedou ke snížení 
smluvní ceny díla o 81 115,50 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 17 034,26 Kč. 

2.11. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o stavební práce 
uvedené v příloze č. 2 „Oceněný soupis prací – vícepráce" dodatku č. 1, které 
vedou k navýšení smluvní ceny díla o 81 115,50 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 
17 034,26 Kč.  

 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku III.  bodu 3.1. 

smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  
 
3.1. Cena díla je sjednána v souladu s rozsahem díla vymezeným v článku II. 

smlouvy po započtení méněprací (dle článku II. bodu 2.10. smlouvy) a 
víceprací (dle článku II. bodu 2.11. smlouvy), které jsou položkově uvedeny 
v rozpočtových nákladech (položkových rozpočtech) v příloze č. 1 a 2 
dodatku č. 1, a které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.  

  

 

 



 
 

 3 

4. Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají 

beze změn. 

4.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel. 

4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa usnesením  
č. 1075/2021 ze dne 18. 05. 2021. 

4.4. Smluvní strany se s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 
bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu 
tohoto dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel. 

4.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací – méněpráce 
Příloha č. 2 - Oceněný soupis prací – vícepráce 
Příloha č. 3 - Rekapitulace změn podle § 222 ZZVZ 
 

 

 

 

V České Lípě, dne 26. 05. 2021  V Praze, dne 03. 06. 2021 

 

 

 

  za objednatele                                                    za zhotovitele 

Ing. Jitka Volfová, v.r.    Mgr. Helena Mitwallyová, v.r. 

       starostka      jednatelka 

 

 


